単独農地災害復旧補助金

交付申請提出書類一覧

1. 単独農地災害復旧事業 補助金交付申請書（様式第１号）

2. 単独農地災害復旧事業計画書（様式第２号）

3. 隣接者の同意書（関係受益者）（様式第３号）

4. 事業収支予算書（様式第４号）

5. 被災状況写真（被災状況が分かるよう、テープを当てること）

6. 平面図、横断図、断面図（土量計算や簡単な図面を添付すること）

7. 工事費等の見積書（日付抜き、会社印）

8. 現場確認書

9. 請求先（申請者）の通帳の写し

１０. 被災箇所の位置図（広域と詳細を添付すること）

※ 補助金交付申請前の着工及び自力復旧（自らの手間及び労力を持って復

旧したもの）は、一切認められません。

※ 申請後、補助金交付決定通知書をお送りします。

※ 印鑑は、全て同じものをお使いください。

＜問合せ先＞

 薩摩川内市 農林水産部 耕地林務水産課 耕地グループ

  〒８９５－８６５０  薩摩川内市神田町 3 番２２号

 TEL: 0996-23-5111

様式第 1 号(第 4 条関係)

                             令和  年  月  日

薩摩川内市⾧       様

    (申請者)

住 所

氏 名                 印

                    T E L

    令和   年度 市単独農地災害復旧事業 補助金交付申請書

  令和  年度において市単独農地災害復旧事業を実施したいので、薩摩川内市単独農

地災害復旧事業補助金交付要綱第 4 条の規定により、補助金を交付くださるよう関係書

類を添えて申請します。

(添付書類)

1 市単独農地災害復旧事業計画書(様式第 2 号)

2 同意書

3 被災状況写真

4 事業収支予算書

5 災害復旧工事費の見積書及び内訳書

6 自治会⾧の証明書

7 その他

様式第 2 号(第 4 条関係)

市単独農地災害復旧事業計画書

1 事業の種目及び目的

             農 地 ( 田 ・ 畑 )

2 事業実施計画

・復旧の場所  薩摩川内市       町

・被災延⾧   Ｌ＝     ｍ

・復旧計画の概要(標準断面、構造等)

様式第 3 号(第 4 条関係)

隣 接 者 の 同 意 書

 薩摩川内市単独農地災害復旧事業について同意いたします。

 (関係受益者)

住 所 氏 名 印

様式第 4 号(第 4 条，第 6 条関係)

事 業 収 支 予 算 書

1 収入の部

区 分 予 算 額

補 助 金 円

受 益 者 負 担 金 円

計 円

2 支出の部

区 分 予 算 額

災 害 復 旧 事 業 費 円

計 円

現 場 確 認 書

                           令和   年   月   日

住    所 薩摩川内市       町      番地

自治会名

会員氏名                 印

下記の者が申請した単独農地災害復旧補助金の交付申請に係る土地は、令和   年中に

発生した豪雨等により受けた土地であることを証明します。

         補助金交付申請者

           住 所  薩摩川内市      町     番地

           氏 名                 印